
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай мемлекеттік университеті» 

РМК 

РГП «Костанайский 

государственный университет 

имени А.Байтурсынова» 

  

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

29.05.2020 ж. № 7 
  

Қостанай қаласы город Костанай 

 

        Заслушав и обсудив доклад и.о проректора по учебной работе и 

инновациям Исмалова А.О. «О применении профессорско - преподавательским 

составом ИКТ в образовательном процессе и мерах по обеспечению 

технологической поддержки обучающихся и ППС по вопросам современного 

учебно-лабораторного и мультимедийного оборудования, специализированных 

программных средств, аналогичных используемым в соответствующих 

отраслях», ученый совет 

    РЕШИЛ: 

        1. Возобновить курсы по развитию базовых ИКТ-навыков для ППС 

университета.  

Директор ИДОиПР 

Жикеев А.А. 

До 01 июля 2020 г. 

 

2. Преподавателям курсов по ИКТ и дистанционному обучению включать 

проведение занятий в учебную нагрузку, предварительно разработав и утвердив 

сетки часов.  

Директор департамента по 

академическим вопросам 

Майер Ф.Ф. 

Директор ИДОиПР 

Жикеев А.А. 

до 01 сентября 2020 г. 

3. Перевести все учебно-методические комплексы в электронный 

вариант.  

Заведующие кафедрами институтов 

до 01 сентября 2020 г. 

 



4. Для модернизации и доукомплектования учебных и научно-

производственных лабораторий обеспечить подачу заявок для участия в 

конкурсе грантового финансирования по научным и/или научно-техническим 

проектам КН МОН РК.  

 

Директора институтов 

Руководитель регионального Smart-

центра 

Нугманов А.Б.,  

заведующие кафедрами институтов 

до 26 июня 2020 г. 

5. Для дальнейшей трансформации в онлайн-лаборатории подготовить 

видеоконтент, включающий процесс проведения лабораторных работ, научных 

экспериментов, контрактных исследований. 

Директора институтов 

Руководитель регионального Smart-

центра 

Нугманов А.Б.,  

заведующие кафедрами институтов 

до 01 ноября 2020 г. 

 

 

Секретарь ученого совета                                                  А. Ансабаева 

 

 


